Tegyük ide más bizonyságokat - is
 Sz. Efrem tanítványából, és a' féle nagy
 érdemü Tanítókból, kik Napkeleten vi-
 rágzottak. Apud Benedictum pag. 5; &
 apud Afemannum Bibliothecæ orientalis
 Tom. 1. — S. JACOBUS SARUGENSIS
 Episcopus S. Ephrem discipulus, Doctor,
 ut vocabatur Oecumenicus serm. 66. de pas-
 sione Domini. „ Ab illo temporis puncto,
 „ quo apprehendit panem, corpusque suum
 „ dixit, *panis non fuit*, sed ipsius corpus,
 „ et hoc edebant, simul mirabantur; ede-
 „ bant corpus ejus. &c. — B. JOANNES
 MARO in Expositione Liturgiæ S. Jacobi
 (apud Benedictum pag. 8. qui ex Nairo-
 no; et Afemanno, Tom. 1.) „ Illa Eucha-
 „ ristix Symbola etiamfi videantur panis,
 „ et vinum; re autem et veritate sunt cor-
 „ pus et Sangvis Salvatoris nostri sub spe-
 „ ciebus panis et vini. — DIONYSIUS

„ Bartalibæus in Commentario Liturgiæ
 „ S. Jacobi ibid. pag. 9. Dextera illa, quæ
 „ in principio limum sustulit, ac transm-
 „ tavit, fecitque Adæ corpus, eadem
 „ **HUNC PANEM TRANSMUTAVIT;**
 „ effecitque corpus Verbi. “ **ELIAS** tertius
 Chaldæorum Patriarcha, in Expositione
 Fidei, apud Raymundum Tom. 2. Litur-
 giæ orientalis. pag. 677. et 615. „ **MUTA-**
 „ **TUR** natura panis et vini in naturam
 „ corporis et Sanguinis Christi. “

Tetsék az Anyasz. Egyház Történeti-
 nek utólsó Könyvére-is vizsgál-tekénteni.
 Imé onnét-is egynehány bizonyság. **RE-**
NAUDOT Tom. 1. Liturg. p. 343. In Li-
 urgia S. Basilii præcipitur: Sacerdos ele-
 vat σπειδίκου. h. e. σῶμα δεσποτικου, Corpus
 Dominicum. = En elevationem adoratio-
 nis caussa. — Liturgia S. **CHRYSOSTO-**
MI in Euchologio **GOAR.** p. 62. „ ἀμφό-
 „ τερα τὰ ἁγία μεταβαλῶν τῷ πνεύματι σε. Utra-
 „ que sancta (= consecrata, oblata)
 „ **TRANSMUTANS SPIRITU TUO** “ —
 In Missali **GOTHICO**, seu Gallicano, Pa-
 ris edit. an. 1729. Mabillonii p. 4. et 300.
 „ Precamur mente devota Te Majestas
 „ æterna ut operante virtute panem **MU-**
 „ **TATUM** in carne, (sic ablat. pro ac-
 „ cufat) poculum **VERSUM** in sanguine,
 „ illum sumamus in calice, qui de te flu-
 „ xit in cruce ex latere. **IBID.** p. 208. „ Qui
 „ tunc aquas in vina **MUTAVIT**, nunc
 „ in Sanguinem suum oblationum nostra-

„ rum vina CONVERTAT. „ S. CHRYSOSTOMUS de prodicione Judæ. „ *Hoc est corpus meum*, dicit Sacerdos. Hoc verbum proposita dona (panem et vinum) transmutat. Τα προκειμένα μεταρρυθμίζει. “

ESTRITUS; más neven Sueno, Dániai Király: BERING 1049-dik esztendő tájáról beszélvén, azt írja: hogy, midőn a' Papok *Estrit* Királynak fertelmes életét megszóllanák, Viz Kereszt napjának előtte a' Templomban őket megkerítette, és kegyetlenül megölte. *Excussa palam non in infulas, et mithras, sed ipsum jam Deum reverentia, et pietate.* pag. 206. Nem állott boszut egyvégben azért az Anya Sz. Egyház; hanem időt várt a' hasznos fenyegetékre. *Wilhem* Roschildi Püspök, az ő idejekori új *Ambrus* (*novus sui seculi Ambrosius* p. 206.) midőn a' Király a' Templomba akarna lépni, Püspöki páltzájával őtet el-ijeszté. Meg-változott a' Király szive: a' penitentzia tartóknak darótzos, gyászos ruhájokba öltözött; „ *Squalorem, que indutus in aditu Templorum, magna poenitentiae confessione, se se projecit.* “ Fel-emelé a' Püspök, és az Isten-nel meg-békélteté. „ *Hunc sui seculi Theodosium non absurde quis vocaverit, qui magnitudinis suæ oblitus; nisi hoc potius fuerit meminisse; et expurgata labe, quam non admissa pulcior, solum non infra Episcopum inclinavit, sed infra Deum; et peccata dum falsus est, pro-*